
Nº 98, terça-feira, 25 de maio de 201048 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010052500048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 75/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/05/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de em-presa, para o fornecimento imediato, de Equipamentos
Médicos e Laboratoriais (Analgesímetro, Banho Ultratermostatizado,
Evaporador Rotativo,Sistema de Fotodocumentação, Capela de
Exaustãoetc.), para atender a Universidade Federal de Juiz de Fora.

WANDERLEY RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2010) 153061-15228-2010NE900392

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2010

A Comissão Especiala de Licitação informa o re-sultado da
HABILITAÇÃO,e da Proposta Ténica re-fernte a Tomada de Preços
n.001/10, conforme abaixo: HABILITAÇÃO = As empresas LUMO
ARQUITETURA & DESIGN LTDA e ARCHITEC CONSULTORIA
E PLANEJAMENTOLTDA foram HABILITADAS. PROPOSTA
TÉCNICA = A empresa LUMO ARQUITETURA &DESIGN LTDA
foi INABILITADA por não atender às exigências contidas nos itens
3,4,5,6 e 7 ferindo o item 4.2.4 do edital, obtendo um total de 61,265
pontos. A empresa ARCHITEC CONSULTORIA EPLANEJAMEN-
TO LTDA foi habilitada obtendo 110,841 pontos.

WANDERLEY RODRIGUES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 24/05/2010) 153061-15228-2010NE900392

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL COMPLEMENTAR No- 1, DE 19 DE MAIO DE 2010
CANCELAMENTO DO VESTIBULAR

O Diretor do Centro de Educação a Distância - Cead da
Universidade Federal de Juiz de Fora TORNA PÚBLICO o can-
celamento do Vestibular para curso de Licenciatura em Enfermagem
conforme publicado no site www.vestibular.ufjf.br

FLÁVIO IASSUO TAKAKURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO No- 24/2009

PROCESSO: 23090.006340/2009-24. Celebrantes: Universidade Fe-
deral de Lavras - UFLA, Empresa de Pesquisa Agropecuária de Mi-
nas Gerais - Epamig, Prefeitura Municipal de Três Pontas, União
Cooperativa Agropecuária Sul de Minas Ltda - UNICOOP e Co-
operativa dos Cafeicultores da Zona de Três Pontas Ltda - CO-
CATREL, com a interveniência da Secretaria de Estado de Agri-
cultura, Pecuária e Abastecimento de Minas Gerais - SEAPA. Objeto:
emprego de esforços conjuntos para viabilizar a realização e pro-
moção dos Eventos denominados EXPOCAFÉ. Assinaturas: UFLA -
Antônio Nazareno Guimarães Mendes, Reitor. Epamig: Baldonedo
Arthur Napoleão, Presidente. Prefeitura: Luciana Ferreira Mendonça,
Prefeita. UNICOOP: Luiz Carlos Andrade Miranda, Presidente. CO-
CATREL: Francisco Miranda de Figueiredo Filho, Presidente. SEA-
PA: Gilman Viana Rodrigues, Secretário de Estado. Vigência:
30/12/2009 a 29/12/2029.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 57/2010

Número do Contrato: 4/2010. No- Processo: 23108.013118/10-5. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO. CNPJ Contratado: 09488002000146. Contratado : CAG
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA-- ME. Objeto: Aumento
da vigência do contrato original por mais 90 (noventa) dias con-
secutivos. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 18/05/2010 a
17/08/2010. Data de Assinatura: 18/05/2010.

(SICON - 24/05/2010) 154045-15262-2010NE900196

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 56/2010

Número do Contrato: 5/2010. No- Processo: 23108.013119/10-3. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO. CNPJ Contratado: 09488002000146. Contratado : CAG
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA-- ME. Objeto: Aumento
da vigência do contrato original por mais 90 (noventa) dias con-
secutivos. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 18/05/2010 a
17/08/2010. Data de Assinatura: 18/05/2010.

(SICON - 24/05/2010) 154045-15262-2010NE900196

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL

EDITAL DE 11 DE MAIO DE 2010
PROCESSO SELETIVO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de Serviço Social do Instituto De Ciências Humanas e Sociais,
torna público o presente Edital de Abertura de Inscrição de TESTE DE SELEÇÃO para Contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, na Classe
Auxiliar I, sob a égide da Lei no 8.745/ 93 de 09-12-93, Art. 7º, Inciso I, e de acordo com as informações do quadro abaixo:

Área de Conhecimento Serviço Social - Fundamentos teórico-metodológicos e Pesquisa Social
Requisito Básico Graduação em Serviço Social
Período do contrato 02(dois) meses - até 31 de julho/2010
Regime de Trabalho 40 horas semanais
Número de Vagas 01 (uma)
Turno de Trabalho O Candidato aprovado deve ter disponibilidade para trabalhar em horários a serem definidos nos três

períodos: matutino, vespertino e noturno.
Local e Data de Inscrição Secretaria do Dept. Serviço Social - fone: (65)3615 8488 ou 361.8455, data: 07/06/2010, das 08: 00 às

11:30h e das 13;30 as 17:00 hs. Não havendo inscritos no período supracitado, fica reaberto o período
de inscrições por mais 3 (três) dias úteis.

Local da Seleção Chefia do Departamento do Curso de Serviço Social, Bloco A, Sala - 10 - ICHS.
A seleção será realizada por Comissão de Avaliação, por meio de análise de currículo, entrevista.

Data e Horário da Seleção Análise de Currículo
Dia: 11/06/2010 às 8h - Entrevista

Divulgação do Resultado Dia _14/06/2010 - a partir das 08:00h
Documentos 1) Cópia do Diploma; 2) Cópia do Certificado de Pós-Graduação; 3) Histórico Escolar; 4) Curriculum

Vitae documentado e assinado; 5) Documentos Pessoais; 6) Declaração de que o candidato não foi
contratado nos últimos 24 meses, com fundamento na Lei 8745 e suas alterações, por nenhuma
Instituição Federal de Ensino Superior.

OBS: As fotocópias serão conferidas com os originais por ocasião da inscrição. Os documentos deverão ser devidamente autenticados pelo
candidato ou na Secretaria do Departamento.
Atenção: A presente seleção se enquadra na modalidade de Teste de Seleção, cujo pedido de inscrição será apreciado pela Comissão de Seleção
do Departamento do Curso de Serviço Social.

MARIA JACOBINA DA CRUZ BEZERRA

Chefe

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 34/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/05/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na para montagem de palco, luz e
som, com instalação e operação dos respectivos equipamentos.

BRUNO CESAR SOUZA MORAES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2010) 154045-15262-2010NE900196

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 31/2010

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso torna
público o resultado do PE SRP 31/2010, sendo os licitantes ven-
cedores: TSG COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA
LTDA EPP e JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA. EPP.
Valor Global da Ata: R$ 10.667,97.

BRUNA LACERDA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2010) 154045-15262-2010NE900196

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 50/2010

No- Processo: 23108.500567/10-6 . Objeto: Serviço de mantenção de
equipamento. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Manutenção cor-
retiva em equipamento conforme solicitado no OF 016/CEM/SMI/
DII/HUJM/2010. Declaração de Inexigibilidade em 09/03/2010 . JO-
NAS DA CRUZ BORGES ASSUMPÇÃO . Diretor Administrativo .
Ratificação em 20/04/2010 . JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO .
Diretor Superintednete . Valor: R$ 1.293,00 . Contratada :MEDLAB
- COM DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA -

(SIDEC - 24/05/2010)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 51/2010

No- Processo: 23108.503077/09-8 . Objeto: Serviço de manutenção
corretiva em equipamentos (Incubadoras). Total de Itens Licitados:
00004 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Manutenção corretiva em equipamentos (Incubadoras)
conforme solicitado no OF no- 063/SEC/DII/HUJM/2009. Declaração
de Inexigibilidade em 09/03/2010 . JONAS DA CRUZ BORGES
ASSUMPÇÃO . Diretor Administrativo . Ratificação em 20/04/2010
JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO . Diretor Superintendente . Valor:
R$ 6.904,00 . Contratada :MEDLAB - COM DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALAR LTDA - .

(SIDEC - 24/05/2010)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 52/2010

No- Processo: 23108.500283/10-9 . Objeto: Aquisição de peças e com-
ponentes. Total de Itens Licitados: 00031 . Fundamento Legal: Artigo
25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Aquisição de peças e
acessorios,conforme solicitado no OF 012/CEM/DII/HUJM/10. De-
claração de Inexigibilidade em 09/03/2010 . JONAS DA CRUZ
BORGES ASSUMPÇÃO . Diretor Administrativo . Ratificação em
20/04/2010 . JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO . Diretor Supe-
rintendente . Valor: R$ 15.043,00 . Contratada :MEDLAB - COM DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA - .

(SIDEC - 24/05/2010)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 53/2010

No- Processo: 23108.500123/10-9 . Objeto: Serviço de certificação de
seringa de calibração do espirômetro. Total de Itens Licitados: 00001
. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Jus-
tificativa: Obrigatoriedade da certificação anual. Declaração de Ine-
xigibilidade em 09/03/2010 . JONAS DA CRUZ BORGES AS-
SUMPÇÃO . Diretor Administrativo . Ratificação em 20/04/2010 .
JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO . Diretor Supeintendente . Valor:
R$ 340,00 . Contratada :ALPHARAD COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPOTACAO DE PRODUTOS H .

(SIDEC - 24/05/2010)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 54/2010

No- Processo: 23108.500074/10-7 . Objeto: Serviço de manutenção em
autoclave hospitalar. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Manutenção
preventiva. Declaração de Inexigibilidade em 09/03/2010 . JONAS
DA CRUZ BORGES ASSUMPÇÃO . Diretor Administrativo . Ra-
tificação em 20/04/2010 . JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO . Di-
retor Superintendente . Valor: R$ 7.488,00 . Contratada :MEDLAB -
COM DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA - .

(SIDEC - 24/05/2010)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 374, DE 21 DE MAIO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia Elétrica
Área de Conhecimento: Engenharia Elétrica
Edital no- : 381, de 24/06/2009, publicado no DOU de

25/06/2009, retificado pelo Edital no- 547/2009, de 04/09/2009, pu-
blicado no DOU de 08/09/2009, no- 718, de 06/11/2009, publicado no
DOU de 09/11/2009 e no- 25, de 13/01/2010, publicado no DOU de
14/01/2010.



Nº 98, terça-feira, 25 de maio de 2010 493 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010052500049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome do classificado:
1º lugar: Jaime Arturo Ramirez
Data de Homologação Interna: 26/03/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 380, DE 24 DE MAIO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Cirurgia
Área de Conhecimento: Cirurgia
Edital no- : 71, de 28/01/2010, publicado no DOU de

29/01/2010.
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1º lugar: Túlio Pinho Navarro
2º lugar: Cristiano Xavier Lima
3º lugar: Paulo Custódio Furtado Cruzeiro
4º lugar: Rafael Calvão Barbuto
Data de Homologação Interna: 05/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 381, DE 24 DE MAIO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Cirurgia
Área de Conhecimento: Neurocirurgia
Edital no- : 71, de 28/01/2010, publicado no DOU de

29/01/2010
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1º lugar: Alexandre Varella Giannetti
2º lugar: Aluízio Augusto Arantes Júnior
3º lugar: Jair Leopoldo Raso
Data de Homologação Interna: 05/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 382, DE 24 DE MAIO DE 2010
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Professor Substituto, abaixo discriminado:

Unidade: Instituto de Ciências Biológicas
Departamento: Morfologia
Área de Conhecimento: Neuroanatomia Humana
Edital no- : 125, de 10/02/2010, publicado no DOU de

11 / 0 2 / 2 0 1 0 .
Vagas: 01
Nome da classificada:
1º lugar: Isis Tacyana Gonçalves Soares Nascimento
Data de Homologação Interna: 29/04/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 383, DE 24 DE MAIO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 336/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 336, de 12/05/2010, publicado no DOU de 13/05/2010,
Seção 3, Página 60, que retificou o Edital no- 285, de 29/04/2010,
publicado no DOU de 30/04/2010, Seção 3, Página 67, que ho-
mologou o resultado final do Concurso Público para a Área de Sis-
temas Elétricos de Potência e Circuitos Elétricos ou Conversão da
Energia, o que faz da seguinte forma:

Onde se lê: "...Fernando Henrique Silva..."
Leia-se: "… Fernando Henrique Silveira..."

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 1003/2010

No- Processo: 23072005932201081. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE DESENVOLVI-
MENTO DA -PESQUISA. Objeto: Serviços tecnicos especializados.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 21/05/2010 a 20/05/2011.
Valor Total: R$1.546.987,95. Fonte: 100000000 - 2010NE900057.
Data de Assinatura: 21/05/2010.

(SICON - 24/05/2010) 153278-15229-2010NE900002

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2010

Número do Contrato: 1/2007. No- Processo: 23072.012511/0659. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 04615966000194. Contratado : CMG DIAGNOSTICA
LTDA -Objeto: Repactuacao anual prevista no paragrafoprimeiro da
clausula quarta e a prorrogacao da vigencia do Contrato 001/07 para
vigorar de 01 de marco de 2010 ate 28 de fevereiro do exercicio
orcamentario de 2011. Fundamento Legal: Lei no- 10.520, de
17/07/2002; Decreto no- 5.450, de 08/08/2000; Decreto no- 5.450de
31/05/2005. Vigência: 01/03/2010 a 28/02/2011. Valor Total:
R$401.400,00. Fonte: 153000000 - 2010NE902064. Data de Assi-
natura: 01/03/2010.

(SICON - 24/05/2010) 153261-15229-2010NE909691

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010

Número do Contrato: 84/2009. No- Processo: 23072.001175/0853.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS.
CNPJ Contratado: 04615966000194. Contratado : CMG DIAGNOS-
TICA LTDA -Objeto: Repactuaçao anual prevista no pragrafo pri-
meiro da clausula quarta e prorrogaçao da vigencia do Contrato 84/09
para vigorar de 03 de março de 2010 ate 02 de março do exercicio
orçamentario de 2011. Fundamento Legal: Lei no- 10.520, de
17/07/2002; Decreto no- 5.450, de 08/08/2000; Decreto no- 5.450de
31/05/2005. Vigência: 03/03/2010 a 02/03/2011. Valor Total:
R$195.000,00. Fonte: 153000000 - 2010NE902067. Data de Assi-
natura: 03/03/2010.

(SICON - 24/05/2010) 153261-15229-2010NE909691

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2010

Número do Contrato: 198/2007. No- Processo: 23072.014501/0757.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS.
CNPJ Contratado: 71308126000176. Contratado : COOP TRABA-
LHO DOS MEDICOS DO HOSP-DAS CLINICAS UFMG LTD.
Objeto: Alteração em quantitativo de plantões do contrato e a pror-
rogação da vigência do contrato por 11 (onze) meses a partir de 02 de
maio até 01 de abril do exercício orçamentário de 2011. Fundamento
Legal: artigo 22, inciso I da Lei 8.666/93. Vigência: 02/05/2010 a
01/04/2011. Valor Total: R$19.667.027,16. Fonte: 153000000 -
2010NE904890. Data de Assinatura: 30/04/2010.

(SICON - 24/05/2010) 153261-15229-2010NE909691

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 35/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - IMplantação de registro de Preços para
aquisição de equipamentos medico-hospitalares diversos(caixa de pro-
va de lentes, aparelho lâmpada de fenda, retinografo digital, foto-
coagulador a laser, aspirador cirurgico de secreções, topografo de
cornea computadorizado, sistema gamma probe e esteira ergometrica)
para atender as necessidades do Hospital das Clínicas da Univer-
sidade Federal de Minhas Gerais. Total de Itens Licitados: 00009 .
Edital: 25/05/2010 de 08h00 às 13h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Avenida Prof. Alfredo Balena, no- 110. Santa Efigênia -
BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir de
25/05/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 09/06/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O Edital estará disponivel no Site Oficial do Go-
verno Federal(COMPRASNET):www.comprasnet.gov.br a partir da
data constante no mesmo. Demais esclarecimentos poderão ser so-
licitados através dos fones e e-mails constantes no referido Edital.

DOMINGOS SAVIO DOS ANJOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2010) 153261-15229-2010NE909691

PREGÃO No- 134/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em aparelhos respiratorios, para o HC/UFMG.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 25/05/2010 de 08h00 às
17h00 . ENDEREÇO: Av. Professor Alfredo Balena, 110 Santa Efi-
genia - BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir
de 25/05/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 08/06/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital deverá ser retirado no site www.com-

prasnet.gov.br no acesso seguro (login e senha de fornecedor). O
cadastramento da proposta deverá ser de acordo com o anexo II do
Edital. Qualquer dúvida entrar em contatocom o Pregoeiro nos te-
lefones: 3134099369 e 3134099370.

WENDER AUGUSTO AURELINO FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2010) 153261-15229-2010NE909691

AVISOS DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 13/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 11/05/2010 . OBJETO: PREGAO ELETRO-
NICO Serviço continuo de locação e instalação de 01 (um) equi-
pamento automático com impressão gráfica dos resultados, assistencia
tecnica corretiva e preventiva bem como fornecimento de reagentes,
materiais de controle, acessórios necessários á execução de testes de
dosagens quantitativas de imunossupressores. Novo Edital:
25/05/2010 das 08h00 às 13h00 . Endereço: Av. Prof. Alfredo Ba-
lena,110, Santa Efigenia - BELO HORIZONTE - MG Entrega das
Propostas: a partir de 25/05/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 09/06/2010, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MAX WILKER PIMENTA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2010) 153261-15229-2010NE909691

PREGÃO No- 148/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 01/04/2010 . OBJETO : PREGAO ELE-
TRONICO Prestação de serviço de manutenção preventiva progra-
mada e corretiva por demanda em processadora AGFA CURIX
CLASSIC EOS. Novo Edital: 25/05/2010 das 08h00 às 12h00 e
d13h00 às 17h00 . Endereço: Av.Professor Alfredo Balena, 110 Santa
Efigênia - BELO HORIZONTE - MG Entrega das Propostas: a partir
de 25/05/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/06/2010, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIANE MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2010) 153261-15229-2010NE909691

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 36/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 10/05/2010 . OBJETO: PREGAO ELETRONICO
Aquisição parcelada de aparelhos auditivos para o HC/UFMG.

ISAQUE DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeiro do HC/UFMG

(SIDEC - 24/05/2010) 153261-15229-2010NE909691

RETIFICAÇÕES

No Resultado de julgamento, publicado no D.O.U dia
20/05/2010 - Seção 3 - pág. 71.

Onde se lia:5) Signus do Brasil Hosp. Ltda. para os itens
6 2 , 8 5 , 8 7 , 9 1 , 9 8 , 11 7 , 1 2 8

Leia-se: 5) Signus treze material elétrico Ltda. EPP para os
itens 62,85,87,91,98,117,128

No Extrato de Registro de Preços, publicado no D.O.U dia
19/05/2010 - Seção 3 - pág.49

Onde se lia: e: E Contratado: SIGNUS DO BRASIL
COM.MAT.HOSP. LTDA

CNPJ: 03543875000128
Leia-se: E Contratado: SIGNUS TREZE MATERIAL ELÉ-

TRICO LTDA EPP, CNPJ: 32248718000198

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 1/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 07/05/2010 . OBJETO: PREGAO ELETRO-
NICO Serviços Continuados (Auxiliar de Cozinha). Contratação de
um posto de trabalho de auxiliar de cozinha. Novo Edital: 25/05/2010
das 08h00 às 11h30 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Av. Antonio
Carlos, 6627 - Campus Pampulha - IGC/UFMG Pampulha - BELO
HORIZONTE - MG Entrega das Propostas: a partir de 25/05/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/06/2010, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

UELITON LOPES MOREIRA
Chefe do Setor de Compras

(SIDEC - 24/05/2010) 153293-15229-2010NE900085


